



Община Априлци

Г О Д И Ш Е Н ДОКЛАД

ЗА 2016 г.

ЗА НАБЛЮДЕНИЕ НА ИЗПЪЛНЕНИЕТО НА ОБЩИНСКИ ПЛАН ЗА РАЗВИТИЕ НА ОБЩИНА АПРИЛЦИ ЗА ПЕРИОДА 2014 – 2020 Г.

1. Общи условия за изпълнение на плана за развитие и в частност промените в социално - икономическите условия на общината.

Отчетният период се характеризира със неблагоприятни условия за реализация на предвидените дейности, заложи в Общинския план за развитие за периода 2014 – 2020 г. на Община Априлци, поради недостиг на средства.

Община Априлци е на последно място по население сред общините в област Ловеч. По данни на НСИ към 31.12.2014 г. населението на Община Априлци е 3 114 души, а към 31.12.2015 г. - 3 009 души. По данни на ГД „ГРАО“ към 15.03.2017 г. населението на общината по постоянен адрес е 2 914 души. Населението бележи тенденция на намаляване. Общината се характеризира с ниска раждаемост и висока смъртност.

Селското стопанство е един от основните отрасли на икономиката в Община Априлци. Значителен дял от местното население в заето в сферата на туризма. Нараства развитието на животновъдството в общината, като е изцяло съсредоточено в частния сектор. Индустрията се развива преди всичко на базата на наличие на суровини, традиции и предприемачество на малкия и средния бизнес. Създадени са частни фирми основно в следните отрасли: производство на месо и месни изделия, на скрепителни елементи и пружини, керамични изделия, мляко и млечни продукти, добив и производство на дървен материал, строителство.



Община Априлци

Провежданата социална политика в Община Априлци е съобразена с европейското законодателство в областта на социалната закрила, борбата с бедността и социалната изолация. Вниманието е насочено главно към най - уязвимите групи - възрастни и самотни хора, хора с увреждания, деца в риск. Основните социални услуги, осъществявани от Община Априлци, включват предоставянето на услугите от обществена трапезария, дом за стари хора, дневен център за възрастни хора с увреждания, услугата „Личен асистент“, „Домашен помощник и др.

На територията на Община Априлци функционират Основно училище „Васил Левски“ и Професионална гимназия по туризъм „Иван Марангозов“, Целодневна детска градина „Априлче“, които са кадрово обезпечени с правоспособни учители и разполагат със материална база за провеждане на качествен учебен процес.

На територията на общината развиват дейност 5 читалища. Финансирането на читалищата се осигурява със средства от републиканския бюджет. По решение на Общинския съвет – Априлци при недостиг на средства се предоставя и общинска субсидия (от собствени приходи от местни данъци и такси и неданъчни приходи) с оглед задоволяване на някои неотложни нужди на читалищата. През 2016 г. читалищата получиха допълнителни средства за организиране и провеждане на културни събития на територията на общината.

Във всички населени места на територията на община Априлци се наблюдават значителни проблеми поради възникнали аварии във водопроводната и електроснабдителната мрежа на община Априлци. Общината е обезпечена с телефонни и транспортни връзки, които осигуряват добра комуникация и обслужването им. Предвижда се изграждането на подстанция на територията на общината за предотвратяване на честите прекъсвания на електрозахранването.

Все още съществуват амортизирани транспортни участъци, а други се нуждаят от реконструкция, доизграждане, което създава проблеми по безаварийната им експлоатация. Голяма част от уличната мрежа остава силно компрометирана. Община Априлци полага и ще продължи да полага значителни усилия в тази насока при осигурен финансов ресурс.

В Община Априлци се реализираха обем от дейности, финансирани от Европейските фондове, Републиканския бюджет, бюджета на общината. Това е израз на последователната политика на



Община Априлци

общинското ръководство за изпълнение на целите от Общинския план за развитие 2014 - 2020 през 2016 година за постигане на визията:

„Община Априлци – атрактивна туристическа дестинация със съхранено природно богатство и културно - историческо наследство, с устойчиво развитие и висок жизнен стандарт, основан и на привлечени инвестиции и използване на собствения потенциал за развитие на местната икономика“

Изпълнението на мерките и дейностите за изграждане на техническа инфраструктура на територията на общината продължи и през 2016г. През 2016 година се извърши ремонт на следните обекти на улична мрежа:

- Основен ремонт на ул. „Стърна река“, ул. „Маринска“, ул. „Габровница“, в кв. Видима; ул. „Черни връх“, ул. „Стоянка Драгановска“, ул. „Стадион“, ул. „Хризантема“, ул. „Нарцис“, ул. „Аврам Драганов“, ул. „Търговска“, ул. „Вълко Йонков“, ул. „Чуклата“ в кв. Ново село; ул. „Отдых“ в кв. Острец; ул. „Иглика“, „Нанко Пачников“, „Св. Св. Кирил и Методий“ в кв. Зла Река; на улица за гробищен парк в с. Велчево.

2. Постигнат напредък по изпълнение на целите и приоритетите на Общинския план за развитие въз основа на индикаторите за наблюдение.

Изпълнението на мерките, целите и приоритетите, заложи в Общинския план за развитие, е следното:

Приоритет 1, специфична цел 1.2. , мярка 1.2.1. „Подпомагане развитието на местния туристически продукт и маркетинг на дестинациите“

Рекламата на региона е от изключително значение за развитието на туризма в общината, допринасяйки за популяризиране на община Априлци като туристическа дестинация, което е предпоставка за привличане дори и на чуждестранни туристи. Увеличаването на туристопотока стимулира местното предприемачество и конкурентоспособност.



Община Априлци

През 2016 г. се проведеха за поредна година традиционни празници като празника на сланината и греяната ракия, честване на 9-ти май и 24-ти май, Тодоровден и други инициативи и мероприятия. Организираните културни събития и мероприятия спомогнаха за привличането на туристи в общината. По голямата част от празниците увеличиха своите мащаби, което привлича значителен брой гости в общината и автоматично създава предпоставки за развитие на местната икономика и икономическо развитие. През 2016 година празника на сланината и греяната ракия се обособи като най – популярния празник в културния календар на Община Априлци. Посетителите значително се повишиха и събитието бе отразено в значителен брой предавания и печатни издания, което осигури популярност на Априлци като туристическа дестинация. Организацията на събитията протече в тясно сътрудничество между Община Априлци и читалищата и училищата на територията на общината. По случай 40 години от обявяването на Априлци за град и честване на 140 г. от Априлското въстание на 20 май 2016 година се проведе специален празник с участието на Националната гвардейска част.

Сдружение „Тур клуб Ремарк“ представи община Априлци като туристическа дестинация на следните туристически борси – „Ваканция“, гр. София; „Културен туризъм“, гр. Велико Търново; „Уикенд Туризъм“, гр. Русе; „Зелени дни“, гр. София.

С това се постига и изпълнение на останалите мерки и специфични цели, залегнати в Приоритет 1 „Развитие на конкурентоспособна икономика чрез развитие на собствения потенциал, прилагане формите на ПЧП и използване на възможностите на европейските фондове за привличане на инвестиции в неземеделските дейности, селското, горското стопанство, туризма и съпътстващи дейности и услуги“ на Общинския плана за развитие на Община Априлци за периода 2014 – 2020 г.

Приоритет 1, специфична цел 1.3. „Прилагане на инициативата ЛИДЕР – стратегия за местно развитие“

През 2016 година Община Априлци продължи съвместната си дейност по прилагане на инициативата ЛИДЕР с МИГ Троян –



Община Априлци

Априлци – Угърчин като се изготви Стратегия за ВОМР за периода 2016 – 2020 г. На 29.11.2016 г. се сключи Споразумение за изпълняване на Стратегията за водено от общностите местно развитие между УО на ПРСР, ОП „Иновации и конкурентоспособност“ и ОП РЧР за периода 2014 – 2020 г. и Сдружение „Местна инициативна група Троян, Априлци и Угърчин“ на стойност 6 376 005,00 лв. за изпълнение на проекти на територията на трите общини.

Осигурения финансов ресурс към Стратегията за ВОМР за периода 2016 – 2020 г. дава възможност за развитие на предприемачество в общината чрез разрастване на съществуващите предприятия в промишлеността, търговията и услугите, за повишаване качеството на продукцията им и квалификация и подобряване условията на труд на наетия персонал.

Приоритет 1, специфична цел 1.5. , мярка 1.5.1. „Развитие на земеделието и животновъдството“

През отчетният период се наблюдава засилен интерес на местните хора към развитие на земеделието и животновъдството. През 2016 година се запазва тенденцията към поддържане и ефективно използване на пасища на територията на общината с цел получава на директни плащания на площ. Голяма част от тях наемат площи, собственост на Община Априлци за целта, като по този начин се наблюдава увеличаване на приходите в общинския бюджет и стопанисване и поддържане на пасища. През 2016 година в Община Априлци са сключени 24 бр. договора за 985дка. обща площ.

Приоритет 1, специфична цел 1.5. , мярка 1.5.3. „Устойчиво управление на горския фонд. Поддържане и съхраняване на горските ресурси и развитие на горското и ловното стопанство“

Районът на Априлци, Ловеч, Севлиево и Троян е един от най-богатите в страната, Европа и Света на ценни за фармацията, козметиката и хранително-вкусовата промишленост лечебни растения. През 2016 година продължава изпълнението на Проект „Модел за опазване и устойчиво ползване на лечебните растения на общинско ниво с участието на организациите на гражданското общество, местните общности и медиите“, финансиран от Българо-



Община Априлци

швейцарска програма за сътрудничество, чрез „Фонд за реформи, свързани с участието на гражданското общество“. Като заключителна стъпка от работата по застъпническата кампания през юни и юли 2016 г. бяха внесени конкретни предложения за по-ефективно прилагане на закона и усъвършенстване на практиките по ползване и опазване на лечебните растения в Министерството на околната среда и водите и Министерството на земеделието и храните.

Дейностите по проекта включват:

- разработване на стандартен формат на общински план за управление устойчиво ползване на лечебните растения, който ще бъде приложен в района на проекта и популяризиран в цялата страна;
- създаване на модел за регионална оценка на ресурсите от лечебни растения, съвместно с местните общности и заинтересовани страни, който ще бъде разпространен в цяла България;
- създаване на ресурсен информационен център за устойчиво ползване на лечебните растения, който ще дава информация и съвети на всички заинтересовани;
- изграждане на практически модел за добавяне на стойност чрез производство на продукти от местни лечебни растения;
- кампания на регионално и национално ниво за популяризиране на принципите и правилата за устойчиво ползване на лечебните растения;
- създаване на ресурсен център за изграждане на капацитет за устойчиво ползване на ЛР в района на проекта;
- кампания за застъпничество пред МОСВ и Парламентарната комисия по околна среда с предложения за усъвършенстване на Закона за лечебните растения и подзаконовите нормативни актове.

Проектът за устойчиво ползване на лечебните растения (ЛР) ще подпомогне развитието на икономиката в района, като същевременно допринася за установяването на природосъобразни практики за ползване на ЛР.

Приоритет 2, специфична цел 2.1. , мярка 2.1.1. „Ремонт, реконструкция и рехабилитация на общински пътища, селскостопански и горски пътища“

Извършен е ремонт през 2016 г. на следните улици на територията на община Априлци със собствени бюджетни средства – ул. „Стърна река“, ул. „Маринска“, ул. „Габровница“, в кв. Видима;



Община Априлци

ул. „Черни връх“, ул. „Стойанка Драгановска“, ул. „Стадион“, ул. „Хризантема“, ул. „Нарцис“, ул. „Аврам Драганов“, ул. „Търговска“, ул. „Вълко Йонков“, ул. „Чуклата“ в кв. Ново село; ул. „Отдых“ в кв. Острец; ул. „Иглика“, „Нанко Пачников“, „Св. Св. Кирил и Методий“ в кв. Зла Река; на улица за гробищен парк в с. Велчево.

Уличната мрежа на територията на общината е във влошено физическо състояние и е необходимо да се рехабилитира по – голямата част от нея. Необходим е значителен финансов ресурс, за да се извършат необходимите дейности за подобряване състоянието на инфраструктурата. Поради ограничените финансови възможности на Община Априлци е необходимо да се използват средства от оперативните програми на ЕС или от Републиканския бюджет.

През октомври 2016 година Общинска администрация – Априлци внесе за разглеждане проект "Реконструкция на улична мрежа – гр. Априлци" по мярка 7.2 на ПРСР за периода 2014 – 2020 г.

Състоянието на пътната мрежа на територията на общината е в сравнително добро състояние. През октомври 2016 година Общинска администрация – Априлци внесе за разглеждане проект "Рехабилитация на общински път /LOV1001 /III-607/ Априлци, кв. Зла Река - кв. Видима LOV 3013 " по мярка 7.2 на ПРСР за периода 2014 – 2020 г. Работният проект беше възложен през 2016 г. за изработка на фирма изпълнител по реда на ЗОП.

Предприетите действия по ремонт и рехабилитация на общинската инфраструктура допринасят за реализацията на целите, заложи в приоритет 2 на Общински план за развитие на община Априлци за периода 2014 – 2020 г.

През 2015 г. се извършват периодични проверки на състоянието на речните корита на територията на община Априлци и се наблюдава състоянието им при повишаване нивото на водата и свлачищните процеси. Средства за възстановителни дейности и за превантивна дейност бяха заявени пред МКВП към МС за следните обекти:

- Укрепване на свлачище, засягащо сервитута на републикански път III-6072 от км 0+150 до 0+350, общински имот № 52218.546.237 и частен имот № 52218.546.233 в гр. Априлци, кв. Острец;
- Мостово съоръжение и улица над река Сенковчица;



Община Априлци

- Прекъснат общински път на „ул. Първомайска“, гр. Априлци, кв. Видима;
- Неотложни работи по обект „Железен пешеходен мост, свързващ пл. „Априлско въстание“ с ул. „Нарцис“, гр. Априлци“;
- Неотложни работи по обект „Бетонен пешеходен мост, свързващ ул. „Иглика“ с мест. „Маринска“;

Приоритет 2, специфична цел 2.1., мярка 2.1.6. „Комплексно планиране и устройство на територията“

През 2015 г. се предприеха действия по разработването на общ устройствен план на община Априлци със средства от Министерството на регионалното развитие и благоустройството. След като се изработи задание за изготвянето му, с обществена поръчка беше избран и изпълнител и стартира процедурата по разработването му. Изпълнението на тази стратегическа цел продължи и през 2016 година когато същият беше изготвен и след проведено публично обсъждане, стартираха процедури по съгласуването му от съответните институции.

Приоритет 2, специфична цел 2.2., мярка 2.2.2. „Подобряване управлението на отпадъците“

В края на 2016 година Община Априлци съвместно с Община Троян започна подготовката на проект „Проектиране и изграждане на допълнителна инфраструктура (инсталация за предварително третиране на битови отпадъци и компостираща инсталация за разделно събрани биоразградими и/или зелени отпадъци) за развитие на регионалната система за управление на отпадъците на регион Троян, включващ общините Троян и Априлци“ по процедура BG16M1OP002-2.002 „Комбинирана процедура за проектиране и изграждане на компостиращи инсталации и на инсталации за предварително третиране на битови отпадъци“ на ОП „Околна среда“ за периода 2014 – 2020 г. Проектното предложение предстои да бъде внесено за разглеждане от УО през април 2017 г.



Община Априлци

Реализацията на проектното предложение спомага за изпълнение на предвидените мерки в приоритет 2 от Общинския план за развитие на община Априлци.

Приоритет 3, специфична цел 3.1., мярка 3.1.2. „Насърчаване на работодателите за наемане на работа на младежи до 29 години. Реализация на проекти и програми за осигуряване на заетост“

През 2016 г. Община Априлци реализира следните програми за заетост:

1. Национална програма „Старт на кариерата” – 2 души – 9 месеца; на длъжност: Младши експерти
2. Национална програма „Помощ за пенсиониране” – 1 човек – 2 г.; на длъжност: Изпълнител
3. Национална програма за заетост и обучение на хора с трайни увреждания – 1 човек; период - 2 г. ; на длъжност: Работник, озеленяване;
4. Регионална програма за заетост – 3 души – 5,5 м. ; на длъжност: Общи работници

Приоритет 4, специфична цел 4.1., мярка 4.1.2. „Подобряване на квалификацията и уменията на служителите в администрацията“

Служителите от Общинска администрация – гр. Априлци ежегодно взимат участие в организирани срещи и семинари в страната в различни сфери на приложение. Участието в подобни мероприятия спомагат за повишаване на административния им капацитет и спомага за обмяната на добри практики със служители от други административни структури. За финансиране на поставените цели в това отношение се използват средства както от бюджета на Община Априлци, така и от оперативните програми на ЕС.

Приоритет 4, специфична цел 4.4., мярка 4.4.2. „Разширяване, развитие на социалните услуги и подобряване на социални услуги в общността“



Община Априлци

Социалните услуги „Личен асистент“ и „Домашен помощник“ през изминалата година се предоставя на територията на община Априлци по проект „Нови възможности за грижа“, финансиран по ОПРЧР 2014 – 2020 г. по бюджетна линия „Нови възможности“, в които сме партньор на Агенцията за социално подпомагане. Декември 2015 г. година стартира проект „Център за интегрирани социални услуги в община Априлци“ по ОПРЧР 2014 – 2020 по схема „Независим живот“, по които ще бъдат заети минимум 21 лични асистенти и 3 домашни помощника, с които се създава заетост на местното население и предоставяне на социалните услуги до края на 2017 година.

През 2016 година е запълнен на капацитета на Дом за стари хора „Ганка и Георги Събчеви“ и Дневен център за възрастни хора с увреждания и се наблюдава тенденция към все по – голям интерес от местните жители да се възползват от социалните им услуги.

През ноември 2016 г. се реализира проект "Модернизация на кухненско оборудване на "кухня"" по Фонд „Социална закрила“ към МТСП, с които се закупи и достави професионално кухненско оборудване за Кухня в община Априлци, където се приготвя храна за нуждаещите се и потребители на социални услуги. Доставеното оборудване по проекта осигурява значително по – добри условия за по – бързо и качествено приготвяне от персонала й. През отчетния период с бюджетни средства се закупи нов автомобил за доставяне на приготвения топъл обяд до потребителите на социалната услуга, което създава предпоставка за намаляване разходите за издръжка на дейността.

Реализацията на цитираните проекти допринася за развитието на социалните услуги, които предоставя Община Априлци на местните жители и повишаване на достъпа им до тях, с което се постигат и целите и приоритетите, заложи в Общинския план за развитие за периода 2014 – 2020 г.

Приоритет 4, специфична цел 4.5., мярка 4.5.1. „Инвестиции свързани с опазване, възстановяване и използване на културно – историческото наследство“

През отчетния период църковното настоятелство на Храм „Св. Архангел Михаил“ с.Скандалото, общ. Априлци и на Храм „Св.



Община Априлци

Илия” гр. Априлци и Манастир „Св. Троица“от община Априлци – юридическо лице, местно поделение на Ловчанска Света митрополия изразиха пред Общински съвет – Априлци да кандидатстват за отпускане на безвъзмездна финансова помощ по мярка 7.6 на ПРСР за периода 2014 – 2020 г. с проектни предложения за ремонта им. С решения Общински съвет – Априлци даде съгласие, че предвидените от тях дейности съответстват на мерките и приоритетите в Общинския план за развитие за периода 2014 – 2020 г.

Приоритет 4, специфична цел 4.5., мярка 4.5.2. „Обновяване, ремонт и оборудване на културни институции“

През отчетният период част от читалищата в община Априлци започнаха процес по разработване на проекти за основен ремонт на сградите, в които се помещават. Общински съвет – Априлци даде съгласие на НЧ „Св. Св. Кирил и Методий” – 1902 г., с. Велчево, НЧ „Бъдеще –1894”, гр. Априлци, НЧ „Светлина –1895“, гр. Априлци, НЧ „Петър Берон –1927“, гр. Априлци да кандидатстват с проектни предложения по ПРСР за периода 2014 – 2020 г., отговарящи на приоритетите, заложи в Общинския план за развитие.

Подобряването на облика на читалищата на територията на общината подобрява и архитектурната среда и създаване на условия за развитие на дейността на читалищата и напълно съответства на мярка 4.5.2. на приоритет 4 от Общинския план за развитие на община Априлци за периода 2014 – 2020 г.

3. Действия, предприет и от компетентните органи с цел осигуряване на ефективност и ефикасност при изпълнението на Общинския план за развитие

а) Мерките за наблюдение и създадените механизми за събиране, обработване и анализ на данни;

При разработването и прилагането на системата от индикатори за наблюдение и оценка на изпълнението на общинския план за развитие са взети предвид общите индикатори в областта на регионалната политика и за постигане на растеж и заетост чрез структурната помощ на ЕС през периода 2014 - 2020 г. и



Община Априлци

стратегическите индикатори за степента на интегриране и изпълнение на глобалните цели, свързани с опазване на околната среда, в регионалната политика и планиране.

Общи индикатори:

- Заетост на населението на възраст 20 ;
- Съкращаване на емисиите на CO₂ (%)
- Повишаване на енергийната ефективност (%)
- Дял на ВЕИ в крайното енергийно потребление (%)
- Нарастване дела на висшистите в общината (%)
- Брой предприятия, получили безвъзмездна финансова помощ
- Брой посещения на подпомаганите туристически атракции
- Брой новосъздадени работни места

Специфични индикатори:

Индикатори за въздействие са както следва:

Специфична цел 1:

- Равнище на безработица
- Коефициент на заетост
- Коефициент на икономическа активност
- Брой реализирани проекти, свързани с развитието на туризма

Специфична цел 2:

- Население с подобро третиране на отпадъчните води
- Население с подобро водоснабдяване
- Икономии от внедрени мерки за енергийна ефективност на общинска инфраструктура

Специфична цел 3:

- Успеваемост на общинската администрация при кандидатстване с проектни предложения

Индикатори за резултат са както следва:

Приоритет 3

- Наети на работа безработни лица след курсове за квалификация
- Стопански единици (предприятия) в община Априлци

Приоритет 1

- Нетни приходи от продажби



Община Априлци

- Произведена продукция в нефинансовите предприятия
- Договори за реализация на ПЧП
- Реализация на проекти за междуобщинско сътрудничество
- Съвместни проекти в партньорство с НПО
- Реализирани нощувки в местата за подслон и настаняване на годишна база

Приоритет 2

- Ремонтирани пътища – км.
- Подобрена улична мрежа в лошо състояние – км.
- Изградена нова канализационна мрежа
- Обновени водопроводни мрежи – км.
- Осигурена площадка за безвъзмездно предаване на разделно събраните отпадъци от домакинствата

Приоритет 4

- Общински служители, преминали курсове и обучения
- Създадени „онлайн” административни услуги
- Културни събития
- Предоставяни социални услуги на населението

Приоритет 2

- Подобрен общински сграден фонд

Приоритет 4

- Ново създадени спортни площадки и др. места за спорт и отдих

б) Преглед на проблемите, възникнали в процеса на прилагане на общинския план за развитие през съответната година, както и мерките за преодоляване на тези проблеми

Като основен проблем през 2016 г. отново може да се посочи недостигът на финансови ресурси, поради което общината изпита затруднения при реализирането в пълен обем на предвидените дейности. Въпреки напредъка по изпълнението му, голяма част от тях останаха неосъществени.

в) Мерките за осигуряване на информация и публичност на действията по изпълнение на общинския план за развитие

Съгласно Закона за регионалното развитие, един от основните принципи, на които се основава провеждането на държавната политика за регионално развитие, е принципът за партньорство, публичност и прозрачност на всички нива при осъществяване на



Община Априлци

планирането, програмирането, финансирането, наблюдението и оценката.

В съответствие с чл. 91, ал. 2 от ППЗРР, за резултатите от наблюдението на изпълнението на общинския план за развитие се разработва годишен доклад, който ще се публикува на интернет страницата на Община Априлци.

В рамките на всеки проект, предвиден за изпълнение през 2016 г., са осигурени мерки и извършени адекватни действия за информиране и публичност.

г) Мерките за постигане на необходимото съответствие на общинския план за развитие със секторните политики, планове и програми на територията на общината;

За повишаване степента на изпълнимост и приложимост на Общинския план за развитие предлагаме следните мерки:

- съгласуване на плана с оперативните програми, като източници на средства, с Областната стратегия за развитие на област Ловеч 2014 - 2020 г.
- подобряване на оперативността и изготвяне на Програма за реализация на общинския план за оставащия период на неговото действие с конкретни проекти, срокове и отговорници.

д) Мерките за прилагане принципа на партньорство;

Необходимо е насърчаване и подобряване на партньорството и координацията с местните НПО и бизнеса, за да се постигнат трайни и осезаеми промени в желаните насоки и успешно изпълнение на целите и приоритетите на Общинския план за развитие 2014 - 2020 г.

е) резултатите от извършени оценки към края на съответната година;

Към края на 2016 г. все още не са извършени оценки на изпълнението на плана за развитие.

4. Заключение и предложения за подобряване на резултатите от наблюдението

В Община Априлци е създадена добра организация за прилагане и изпълнение на ОПР от гледна точка на планирани и реализирани проекти, вътрешен мониторинг и контрол. През последните години общинската администрация се е възползвала от почти всички възможности за кандидатстване с проекти, привличане и усвояване на средства от европейски фондове и програми на министерствата. Общината натрупва сериозен опит в разработване на проекти и административен капацитет за тяхното управление и отчитане.



Община Априлци

Община Априлци следи за всички възможни европейски и български програми и донорски организации, които биха могли да финансират отделни обекти, дейности и проекти, което да доведе до постигане целите на ОПР.

Изводи:

1. През 2016 г. са реализирани дейности за подобряване условията за живот, опазване на културно – историческото наследство.
2. Подобряват се условията за развитие на социалните услуги на територията на общината.
3. Общинска администрация е създала организация за реализирането на одобрени проекти, финансирани от ЕС, чрез оперативните програми.

Д – Р МЛАДЕН ПЕЛОВ
Кмет на община Априлци

